

August 17, 2022

Ref. No.: HDFC Life/CA/2022-23/47

Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, Plot No C/1, Block G,
Bandra-Kurla Complex,
Bandra (East),
Mumbai - 400 051

NSE Symbol: HDFCLIFE

Listing Department
BSE Limited
Sir PJ Towers,
Dalal Street,
Fort,
Mumbai - 400 001

BSE Security Code: 540777

Dear Sirs,

Sub: Newspaper Publication – Notice issued in connection with the Scheme of Amalgamation of Exide Life Insurance Company Ltd. into and with HDFC Life Insurance Company Ltd. (the “Company”)

Pursuant to the applicable provisions of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith the newspaper clippings ('Business Standard' and 'Navshakti') of the notice issued in connection with the Scheme of Amalgamation of Exide Life Insurance Company Ltd. (Wholly-owned subsidiary of the Company) into and with HDFC Life Insurance Company Ltd.

The said clippings are also hosted on the Company's website at www.hdfclife.com

This is for your information and appropriate dissemination.

Thanking you,

For HDFC Life Insurance Company Limited

Narendra Gangan
General Counsel, Chief Compliance Officer &
Company Secretary

Encl.: As above

HDFC Life Insurance Company Limited

Corporate & Registered Office:

13th Floor, Lodha Excelus, Apollo Mills Compound,

N. M. Joshi Marg, Mahalaxmi, Mumbai - 400 011.

CIN: L65110MH2000PLC128245

+91 22 6751 6666

1860-267-9999

Available Mon-Sat from 10am to 7 pm (Local Charges apply)
DO NOT prefix any country code e.g. +91 or 00.

www.hdfclife.com



NOTICE



Sarutha ke jiyo!

HDFC Life Insurance Company Limited

CIN : L65110MH2000PLC128245

Registered Office: 13th Floor, Lodha Excelus, Apollo Mills Compound, N.M. Joshi Marg, Mahalaxmi, Mumbai - 400 011

Ph: 022-67516666, Fax: 022-67516861,

Email: investor.service@hdfclife.com, Website: www.hdfclife.com

NOTICE OF AMALGAMATION OF EXIDE LIFE INSURANCE COMPANY LIMITED INTO AND WITH HDFC LIFE INSURANCE COMPANY LIMITED

A Joint Petition in relation to a Scheme of Amalgamation between Exide Life Insurance Company Limited, the Transferor Company and HDFC Life Insurance Company Limited, the Transferee Company (the "Scheme") under Sections 230 to 232 of the Companies Act, 2013 (the "Act"), read with Sections 35 to 37 of the Insurance Act, 1938, presented by the Transferor Company and the Transferee Company was admitted by the Hon'ble National Company Law Tribunal, Mumbai ("Hon'ble Tribunal" or "NCLT") on August 3, 2022. The nature and terms of the proposed Scheme of Amalgamation are as under:

- a. **Appointed Date** - means April 1, 2022 or such other date directed by or stipulated by the NCLT as may be applicable;
- b. **Effective Date** - shall be the date on which the Insurance Regulatory and Development Authority of India ("IRDAI") grants its final approval for the Scheme, post sanctioning of the Scheme by the NCLT;
- c. **Date of Taking Effect** - The Scheme shall be effective from the Appointed Date mentioned herein but shall be operative from the Effective Date.
- d. **Amalgamation of Companies** - Upon coming into effect of the Scheme and with effect from the Appointed Date and subject to the provisions of the Scheme, the Transferor Company shall stand amalgamated into the Transferee Company and its Undertaking shall, pursuant to the sanction of the Scheme by the NCLT pursuant to the provisions of Sections 230 to 232 and other applicable provisions of the Act, and receipt of the final approval from the IRDAI, be and stand transferred to and vested in and/ or deemed to have been transferred to and vested in the Transferee Company, as a going concern, without any further act, deed, instrument, matter so as to become, as and from the Appointed Date, the undertaking of the Transferee Company by virtue of and in the manner provided in this Scheme.
- e. **No issue of shares by the Transferee Company** - For the purposes of this Scheme, it is hereby clarified that the Transferor Company is a wholly-owned subsidiary of the Transferee Company, which acquisition was completed on January 1, 2022, and therefore there would be no issue of shares by the Transferee Company to the shareholders of the Transferor Company in this regard.
- f. **Consolidation of authorised share capital** - As an integral part of the Scheme, and, upon coming into effect of the Scheme, the authorized share capital of the Transferor Company shall be deemed to be combined with the authorized share capital of the Transferee Company, without any further act, instrument or deed on the part of the Transferee Company.
- g. **Reduction of securities premium account of the Transferee Company** - Immediately after Part B of the Scheme becoming effective and with effect from the Appointed Date, the debit balance in the capital reserve arising pursuant to the amalgamation of the Transferor Company with the Transferee Company on the Appointed Date, pursuant to Clause 18.1 of the Scheme, shall be set-off against the securities premium account of the Transferee Company. The reduction of the debit balance in the capital reserve of the Transferee Company against the amounts held in the securities premium account of the Transferee Company does not involve the reduction of the issued, subscribed and paid-up share capital of the Transferee Company. The order of the Tribunal sanctioning this Scheme shall also be deemed to be an order passed under Sections 66 and 52 of the Act for the purpose of confirming the reduction.
- h. **Conditionality of the Scheme** - The Scheme is conditional upon and subject to relevant approvals including regulatory approvals as may be applicable.

This notice is issued pursuant to the direction given by IRDAI in relation to the Scheme. All the necessary documents related to the Scheme have been hosted on the Transferee Company's website at <https://www.hdfclife.com/about-us/investor-relations>.

For HDFC Life Insurance Company Limited

Sd/-

Narendra Gangan

General Counsel, Chief Compliance Officer &
Company Secretary

Date: August 12, 2022
Place: Mumbai

सूचना



एचडीएफसी लाईफ इन्शुरन्स कंपनी लिमिटेड

CIN : L65110MH2000PLC128245

नोंदणीकृत कार्यालय: १३वा मजला, लोढा एक्सलस, अपोलो मिल्स कंपाऊंड, ना. म. जोशी मार्ग, महालक्ष्मी, मुंबई - ४०० ०११

दूरध्वनी: ०२२-६७५१ ६६६६, फॅक्स: ०२२-६७५१ ६८६९,

ई-मेल: investor.service@hdfclife.com, वेबसाईट: www.hdfclife.com

एक्साईड लाईफ इन्शुरन्स कंपनी लिमिटेडचे एचडीएफसी लाईफ इन्शुरन्स कंपनी लिमिटेड मध्ये व बरोबर विलिनिकरणाची सूचना

विमा कायदा, १९३८ मधील कलम ३५ ते ३७ सोबत वाचले असता, कंपनी कायदा, २०१३ ('कायदा') मधील कलम २३० ते २३२ अन्वये एक्साईड लाईफ इन्शुरन्स कंपनी लिमिटेड, हस्तांतरण करणारी कंपनी आणि एचडीएफसी लाईफ इन्शुरन्स कंपनी लिमिटेड, हस्तांतरण करून घेणारी कंपनी, यांच्या विलिनिकरणाच्या योजनेच्या संदर्भात ('योजना') हस्तांतरण करणारी कंपनी आणि हस्तांतरण करून घेणारी कंपनी यांनी सादर केलेली एक संलग्न याचिका, माननीय राष्ट्रीय कंपनी कायदा न्यायासन, मुंबई ('माननीय न्यायासन' किंवा 'एनसीएलटी') यांनी ३ ऑगस्ट, २०२२ रोजी दाखल करून घेतली आहे. प्रस्तावित विलिनिकरणाचे स्वरूप आणि अटी खालील प्रमाणे आहेत:

- ए. **नियुक्त तारीख:** म्हणजे १ एप्रिल, २०२२ किंवा एनसीएलटी यांनी निर्देशित केलेली किंवा निर्धारित केलेली इतर कोणतीही तारीख, लागू असेल त्याप्रमाणे.
- बी. **प्रभावी तारीख:** म्हणजे एनसीएलटी द्वारा योजनेला मंजुरी मिळाल्यानंतर भारतीय विमा नियामक व विकास प्राधिकरण, ('आयआरडीएआय') यांनी योजनेला त्यांची अंतिम मंजुरी दिल्याची तारीख असेल.
- सी. **अंमलात आणण्याची तारीख:** ही योजना येथे नमूद करण्यात आलेल्या नियुक्त तारखेला अंमलात येईल परंतु प्रभावी तारखेपासून कार्यान्वित होईल.
- डी. **कंपन्यांचे विलिनिकरण:** योजना अंमलात आल्यानंतर आणि नियुक्त तारखेपासून आणि योजनेतील तरतुदींच्या अधीन राहून हस्तांतरण करणाऱ्या कंपनीचे हस्तांतरण करून घेणाऱ्या कंपनीत आणि तिच्या व्यवसायात एक कार्यान्वित व्यवसाय म्हणून विलिनिकरण होईल आणि एनसीएलटी द्वारा योजनेच्या मंजूरीच्या अनुषंगाने, कायद्यातील कलम २३० ते २३२ मधील लागू तरतुदी आणि इतर लागू तरतुदींच्या अनुषंगाने, आयआरडीएआयच्या अंतिम मंजूरीनुसार, कोणतीही पुढील कार्यवाही, करार, इन्स्ट्रुमेंट, किंवा इतर कोणतीही कृती न करता, योजनेच्या अंमलबजावणीमुळे आणि त्या पद्धतीने नियुक्त तारखेपासून एक कार्यरत व्यवसाय म्हणून तिचे हस्तांतरण करून घेणाऱ्या कंपनीत हस्तांतरण होईल आणि झालेले असेल आणि/किंवा हस्तांतरण झाले असे समजण्यात येईल.
- ई. **हस्तांतरण करून घेणारी कंपनी समभाग जारी करणार नाही:** ह्या योजनेसाठी, याद्वारे स्पष्टिकरण देण्यात येत आहे की हस्तांतरण करणारी कंपनी ही हस्तांतरण करून घेणाऱ्या कंपनीच्या संपूर्ण मालकीची उपकंपनी आहे, ज्याचे हस्तांतरणाचे काम १ जानेवारी, २०२२ रोजी पूर्ण झाले आहे आणि त्यामुळे हस्तांतरण करून घेणारी कंपनी हस्तांतरण करणाऱ्या कंपनीच्या भागधारकांना ह्या संदर्भात कोणतेही समभाग जारी करणार नाही.
- एफ. **अधिकृत भाग भांडवल एकत्र करणे:** योजनेचा अंगभूत भाग म्हणून, आणि योजना अंमलात आल्यानंतर, हस्तांतरण करून घेणाऱ्या कंपनीला कोणतीही अधिक कृती, इन्स्ट्रुमेंट किंवा करार करावा न लागता हस्तांतरण करणाऱ्या कंपनीचे अधिकृत भाग भांडवल हस्तांतरण करून घेणाऱ्या कंपनीच्या भाग भांडवलात एकत्र करण्यात येईल.
- जी. **हस्तांतरण करून घेणाऱ्या कंपनीचे सिव्युरिटीज प्रीमियम खाते वजा करणे:** योजनेच्या भाग बी ची अंमलबजावणी झाल्यानंतर लगेचच आणि नियुक्त तारखेपासून, हस्तांतरण करणाऱ्या कंपनीचे नियुक्त तारखेला हस्तांतरण करून घेणाऱ्या कंपनीमध्ये विलिकरण झाल्यामुळे, योजनेतील कलम १८.१ नुसार, राखीव भांडवलातील डेबिट शिल्लक हस्तांतरण करून घेणाऱ्या कंपनीच्या सिव्युरिटीज प्रीमियम खात्यातून वजा (सेट-ऑफ) करण्यात येईल. हस्तांतरण करून घेणाऱ्या कंपनीच्या सिव्युरिटीज प्रीमियम खात्यात असलेल्या रकमेतून हस्तांतरण करून घेणाऱ्या कंपनीच्या राखीव भांडवलातील डेबिट शिल्लक कमी होण्यामुळे हस्तांतरण करून घेणाऱ्या कंपनीच्या जारी केलेले, सब्सक्राईब केलेले आणि भरणा केलेले समभाग भांडवल कमी होणार नाही. ह्या योजनेला मंजुरी देणारा न्यायासनाचा आदेश हा ही कजावट कमी करण्याची खात्री देणारा कंपनी कायद्यातील कलम ६६ आणि ५२ अन्वये मंजूर करण्यात आलेला आदेश समजण्यात येईल.
- एच. **योजनेच्या सशर्त अटी -** ही योजना सशर्त आहे आणि लागू असेल त्याप्रमाणे, नियामक मंजूरीसह संबंधित मंजुऱ्यांच्या अधीन असेल. आयआरडीएआय द्वारा योजनेच्या संदर्भात देण्यात आलेल्या निर्देशांच्या नुसार ही सूचना जारी करण्यात येत आहे. योजनेशी संबंधित सर्व आवश्यक दस्तऐवज, हस्तांतरण करून घेणाऱ्या कंपनीच्या वेबसाईटवर <https://www.hdfclife.com/about-us/investor-relations> येथे प्रदर्शित करण्यात आले आहेत.

एचडीएफसी लाईफ इन्शुरन्स कंपनी लिमिटेड करिता

स्वाक्षरी/-

नरेंद्र गांगण

जनरल कौन्सिल, चीफ कॉम्प्लायन्स ऑफिसर
आणि कंपनी सचिव

दिनांक: १२ ऑगस्ट, २०२२

ठिकाण: मुंबई